[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 089/2019
Súmula: “Avaliação de qualidade de água - Matulão”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Manoel Marcos da Silva, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;
REQUER laudo da Vigilância Sanitária sobre a qualidade da água coletada da serra para consumo dos moradores do Matulão.
O pedido é em atenção a questionamentos realizados por moradores que estão preocupados com a atual qualidade da água que é utilizada por residentes do Matulão.
Tijucas do Sul, 08 de outubro de 2019.

MANOEL MARCOS DA SILVA
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br